
Rekonstrukce krajských
silnic a mostů pokračují

19. 03. 2025 13:00

Zahájení nových zakázek a výběr firem. To vše v oblasti silniční dopravy
schvalovali na svém úterním jednání krajští radní.

„Těší mně, že i bez ohledu na počasí stále schvalujeme nové projekty, které se týkají krajské sítě
silnic, mostů a cyklostezek v regionu. Vloni jsme měli na rekonstrukce přes 1,1 miliardy korun. Z toho
dotace z evropských zdrojů byla přibližně 193 milionů korun. Dotace ze Státního fondu dopravní
infrastruktury byla 170.443.009,77 korun. Již také víme, že letos dostaneme ze Státního fondu
dopravní infrastruktury 80.821.000 korun, což je o polovinu méně, než jsme očekávali,“ uvedl
hejtman Martin Půta.

„Liberecký kraj bude muset na toto snížení příjmu ze Státního fondu dopravní infrastruktury
pochopitelně reagovat, a proto budeme muset redukovat naše plány na investice do krajských silnic,
popřípadě rozdíl dokrýt z prostředků kraje na úkor jiných záměrů,“ vysvětlil Jan Sviták, náměstek
pro resort dopravy. „V současné době máme zhruba 771 milionů korun včetně finančních prostředků
ze SFDI.“

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na jednání 11. března 2025:

Vyhlášení výběrového řízení:A.

1) Silnice III/27235 Kuřívody – hranice kraje

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 84.064.369 korun včetně DPH. Stavět
se začne letos, dokončeno bude po 170 dnech po převzetí staveniště.

2) Silnice III/25936 Dražejov, rekonstrukce silnice

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 23.338.048,11 korun včetně DPH.



Stavět se začne letos, dokončeno bude po 120 dnech po převzetí staveniště.

Po zimní přestávce už začínají také další již vysoutěžené projekty. Kupříkladu se jedná o silnici
III/27814 Záskalí, kde v pondělí 10. března 2025 došlo k převzetí staveniště. Zhotovitelem je
EUROVIA CS a.s. za 20.098.100 korun včetně DPH. Předpokládaný termín dokončení je letošní
červenec.

Dále to je například silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (II. etapa), úsek číslo
1, kde dojde k znovuzahájení po zimní přestávce 24. března 2025. Zhotovitel je MI ROADS a.s. za
219.312.318,95 korun včetně DPH. Předpokládaný termín dokončení je říjen 2025.

Převzetím staveniště 17. března 2025 bude zahájena stavba silnice III/29042, Smržovka, včetně
rekonstrukce opěrné zdi. Zhotovitelem je METROSTAV DIZ za 19.227.468,26 korun včetně DPH.
Předpokládaný termín dokončení je srpen 2025.

Tento týden začala kácením v úseku Kořenov–Rejdice stavba silnice
II/290 Roprachtice–Kořenov. Samotné stavební práce pak začnou 1. dubna 2025. Zhotovitelem
je firma M – SILNICE a.s. za 138.478.334,02 korun včetně DPH (akce A, kde je investorem
Liberecký kraj: 122.764.031,58 korun včetně DPH a akce B, kde je investorem Vysoké nad
Jizerou: 15.714.302,44 korun včetně DPH). Předpoklad dokončení je 450 dnů od předání a
převzetí staveniště.

Dne 24. března 2025 začnou práce na silnici III/29029 Janov nad Nisou, sanace svahu.
Zhotovitel je ASANO, spol. s r.o. za 18.842.765,04 korun včetně DPH. Termín dokončení je
17. května 2025.

Rekonstrukce silnice III/27018 Kněžice–Lvová začne 31. března 2025, a to po zimní přestávce.
Zhotovitelem je COLAS CZ, a.s. za 45.730.776,72 korun včetně DPH. Termín dokončení je 13.
červen 2025.

Tabulka se souhrnným přehledem financování rekonstrukcí a oprav silnic a mostů
za předchozí roky v milionech korun:

Rok Zimní a
běžná
údržba

Neinvestice
 

Investice
 
 

EU
(podíl
kraje)

Poskytnutá
dotace z
EU

dotace
SFDI

2014 232,121 8,531 297,932 20,915 224,287 135,982

2015 253,867 18,716 152,901 24,275 704,767 197,996

2016 294,461 94,734 180,486 0,589 0 128,764

2017 318,682 63,824 194,668 23,239 78,361 125,865



2018 288,529 133,581 236,175 18,031 168,393 178,410

2019 340,810 68,357 202,685 47,380 294,448 107,027

2020 320,596 42,746 190,662 73,126 400,826 234,545

2021 352,093 47,794 251,508 81,602 212,700 244,979

2022 428,952 35,236 235,203 114,365 243,689 165,231

2023 409,847 149,892 500,249 112,099 233,059 182,646

2024 425,809 276,728 831,030 9,037 81,328 170,443

Celkem
2014–2024

3.665,42 940,139 3.273,499 524,658 2.641,858 1.871,888


